
Information för dig som säljer
elektroniska cigaretter och
påfyllningsbehållare



Varför är det viktigt att reglera försäljning av e-cigaretter? 
Vid reglering av e-cigaretter ska skyddet för folkhälsan vara vägledande. E-cigaretter kan 
vara en inkörsport till att man börjar använda tobaksvaror. Dessutom är nikotin i 
koncentrerad form giftigt, så det är extra viktigt att barn och ungdomar inte kan få tag på 
produkterna. 

Elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare
En elektronisk cigarett är en produkt som kan användas för att konsumera nikotinånga 
via ett munstycke. Det spelar alltså ingen roll om man inte har nikotin i den elektroniska 
cigaretten så länge den går att använda med nikotin. Även då den elektroniska cigaretten 
säljs utan patron eller tank räknas det som en elektronisk cigarett. En 
påfyllningsbehållare är en behållare som innehåller nikotin och som kan användas för att 
fylla på en elektronisk cigarett. 

E-cigaretter får inte säljas:
• till personer under 18 år
• till dem som inte kan visa med legitimation att de är över 18 år
•till personer som kan antas ge bort eller sälja e-cigaretten till någon under 18 år
•om hälsovarning saknas eller är felaktigt på förpackningen till e-cigaretterna
•om informationsblad saknas i förpackningen eller är felaktigt
•om förpackningar saknar innehållsdeklaration
•om produkten inte är anmäld till Folkhälsomyndigheten
•om den antyder att den är mindre skadlig än andra sådana produkter

Förpackningar till e-cigaretter och påfyllningsbehållare ska förses med följande 
hälsovarning på svenska:
Denna produkt innehåller nikotin som är ett mycket beroendeframkallande ämne.
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Ansvar och tillsyn vid försäljning av e-cigaretter
Det är kommunen och Polismyndigheten som är tillsynsmyndighet. Vi kontrollerar bland 
annat att ni har en fungerande egenkontroll, att förpackningar har rätt varningstexter och 
informationsblad. Ni som säljer e-cigaretter ska vara noga med att kontrollera ålder. Ni får 
inte säljer produkterna till personer under 18 år. Ser kunden ut vara vara under 25 år är 
rekommendation att ni kontrollerar ålder. Kommunen kan göra kontrollköp av e-
cigaretter för att se hur era rutiner för ålderskontroll fungerar. 

• Anmäla - du måste anmäla till kommunen om du ska sälja e-cigaretter.
• Göra egenkontroll – du måste lämna in ett så kallat egenkontrollprogram till 

kommunen tillsammans med anmälan. Folkhälsomyndigheten har krav på vad ett 
egenkontrollprogram ska innehålla.

• Du kan behöva ansöka hos Länsstyrelsen ifall du säljer dessa produkter. Det gäller 
produkter som är klassificerade som akut toxiska i farokategori 1, 2 eller 3 och som 
är märkta med symbolen dödsskalle. En e-cigarett som säljs med e-vätska i sig, till 
exempel en e-cigarett för engångsbruk, omfattas också av bestämmelserna. 
Klassificeringen ska framgå av säkerhetsbladet som tillhör produkterna.

Detta behöver du ha koll på 

• Du måste ha en tydlig och klart synligt meddelade med information om att du inte 
säljer e-cigaretter till personer under 18 år.

• Om du bryter mot lag om tobak och säljer e-cigaretter till någon under 18 år, kan du 
få böter eller fängelse i högst 6 månader. Kommunen kan även förlägga ägaren att 
vidta åtgärder för att lagen ska följas. Ett föreläggande meddelas med eller utan vite 
(ett belopp som ska betalas om förläggandet inte följs). 
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